



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Киян закликають активніше комунікувати з керівництвом міста

За останніми даними більше 50 відсотків містян користуються Контактним центром міста Києва (тел. 1551). Кожен четвертий мешканець має досвід користування такими онлайн-каналами комунікації як Портал електронних петицій та кожен п'ятий використовував сервіси «Електронна система запису до дошкільних навчальних закладів», «Міський наземний громадський транспорт онлайн» та інтернет-додаток «Ваш будинок».

Керівник апарату КМДА Володимир Бондаренко зазначив, що міська влада докладає чимало зусиль задля реалізації якомога більшої кількості інноваційних проектів, які зроблять життя киян значно комфортнішим, а комунікацію між адміністрацією та столичними мешканцями ефективнішою.

«Ми постійно запускаємо нові сервіси задля зручності киян і тільки за останніх два роки запровадили майже 20 подібних сервісів, які було реалізовано в рамках ініціативи Kyiv Smart City. Керівництво столиці розуміє, що жителям мегаполісу надзвичайно важливо отримувати інформацію оперативно та в зручний спосіб», — повідомив керівник апарату КМДА і додав, що наступним кроком у вдосконаленні комунікації з киянами стане новий столичний інтернет-портал.

У той же час Володимир Бондаренко зазначив, що незважаючи на широкий спектр запропонованих сервісів, доволі незначна кількість столичних мешканців отримує інформацію через них. Зокрема, сервісом «Інформування киян» користується близько 20 тисяч підписників.

Пам'яті Героїв Крут

Сьогодні в Національному історико-архітектурному заповіднику «Київська фортеця» (м. Київ, вул. Госпітальна 24-а) о 15.00 відбудеться міський урок мужності «Подвиг Героїв Крут як символ українського патріотизму», присвячений Дню пам'яті Героїв Крут.

У заході візьмуть участь учнівські команди — учасники міських змагань з вогневої підготовки «Снайпер столиці», школярі Києва, методисти з викладання предмету «Захист Вітчизни» районних науково-методичних центрів.

Організаторами уроку мужності є Комунальний позашкільний навчальний заклад «Київський центр дитячो-юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання» спільно з Департаментом освіти і науки, молоді та спорту КМДА. Свою допомогу також надали Національний історико-архітектурний музей «Київська фортеця», ГО «Товариство сприяння ЗСУ та ВМФ «Цивільний корпус «Азов», «Департамент воєнно-культурної антропології».



Безпечне місто

У столиці відкрили сучасний Центр обробки інформації



У рамках реалізації програми «Безпечне місто» у центрі столиці на Майдані Незалежності встановили унікальну камеру відеоспостереження з оглядом на 360 градусів

У середу мер Києва Віталій Кличко відкрив сучасний Центр обробки інформації (ЦОІ). Поява нового об'єкта та впровадження програми «Безпечне місто» дозволять створити комплексну систему безпеки для городян. На сьогодні у столиці вже встановлено понад 3700 камер відеоспостереження, а ще 4 тисячі смарт-камер, котрі об'єднують в єдиний загальноміський комплекс відеоспостереження, з'являться вже найближчим часом.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

«РОЗВИТОК сучасної інфраструктури Києва — одне з наших ключових завдань. Сучасне місто має працювати технологічно. І в цьому, зокрема, нам допоможе єдина інформаційно-телекомунікаційна платформа, яка використовує найновіші технології обробки великих масивів даних та забезпечить безпеку в столиці», — наголосив під час відкриття ЦОІ Київський міський голова Віталій Кличко.

За його словами, столична влада приділяє особливу увагу питанням безпеки в Києві. «Складна ситуація в зв'язку з агресією проти України, погіршення криміногенної ситуації вимагають ефективного реагування. І реальним кроком до створення системи безпеки для городян став старт проекту «Безпечне місто». Ми створюємо загальноміську систему відеоспостереження — за два місяці нам вдалося встановити 3423 камери у школах, дитячих садках, поліклініках, лі-

карнях, музеях та театрах. Ще 339 камер змонтують в середмісті та на автомобільних мостах через Дніпро. А на Майдані Незалежності розмістили унікальну камеру з оглядом на 360 градусів», — розповів Віталій Володимирович.

Він додав, що найближчим часом у столиці планується встановити ще 4000 смарт-камер і об'єднати в єдиний загальноміський комплекс уже наявні системи відеоспостереження. «Це дасть змогу повністю охопити місто. Зокрема, ми приділяємо увагу безпеці в громадських місцях, на великих інфраструктурних об'єктах та виходах з метро», — підкреслив мер Києва. — Також ми плануємо долучити до єдиної системи усі камери відеоспостереження, які працюють у державних і приватних установах. Зараз їх у столиці близько 100 тисяч, і ми маємо об'єднати їх в єдину систему, яка дозволить зробити наше місто безпечним».

За словами Віталія Кличка, функції смарт-камер дуже різноманітні. Вони мають заздалегідь запрограмований сценарій

інцидентів і здатні автоматично інформувати ситуаційний центр про небезпеку. «Зокрема, завдяки функції розпізнавання державних знаків за допомогою камер столичні поліцейські зможуть ефективніше знаходити викрадені автомобілі. Також такі функції дозволяють поліцейським, рятувальникам чи лікарям оперативніше допомагати киянам», — повідомив очільник столиці.

До того ж, щоб ефективно збирати та аналізувати інформацію з усього міста, створено хмарну платформу загальною потужністю 11 тисяч каналів, яка забезпечить безперервний запис відеоданих. «Окремі фрагменти системи «Безпечне місто» вже розгорнуті в головних управліннях Національної поліції та Служби безпеки України. Надалі ми також долучимо до цієї системи пожежну, рятувальну, медичну, дорожню й інші комунальні та державні служби. І я переконаний, наша столиця повинна стати одним з найбезпечніших міст Європи», — підсумував Віталій Кличко ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №10 (1689) [п'ятниця] 27 січня 2017 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА РІШЕННЯ

Про приватизацію земельної ділянки громадянці Ревич Неонілі Володимирівні для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Добрий шлях, 18-а у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 589/1593 від 12 грудня 2016 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці Ревич Неонілі Володимирівні для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Добрий шлях, 18-а у Голосіївському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа П-3522).
- Передати громадянці Ревич Неонілі Володимирівні у приватну власність земельну ділянку площею 0,1000 га (кадастровий номер 8000000000:79:253:0069) із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Добрий шлях, 18-а у Голосіївському районі м. Києва.
- Громадянці Ревич Неонілі Володимирівні:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.
 - У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному законодавством України.
 - Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
 - Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій вико-

навчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Визнати такими, що втратили чинність, позицію 16 додатка до рішення Київської міської ради від 17.03.2005 № 192/2767 «Про приватизацію земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд» та підпункт 4.2 рішення Київської міської ради від 08.11.2007 № 1189/4022 «Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Голосіївському районі м. Києва».

5. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про приватизацію земельної ділянки громадянці Рюмшиній Людмилі Павлівні для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Іртишській, 10 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 592/1596 від 12 грудня 2016 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці Рюмшиній Людмилі Павлівні для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Іртишській, 10 у Голосіївському районі м. Києва (категорія земель — землі житлової та громадської забудови, справа П-9352).
- Передати громадянці Рюмшиній Людмилі Павлівні у приватну власність земельну ділянку площею 0,1000 га (кадастровий номер 8000000000:82:445:0111) із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Іртишській, 10 у Голосіївському районі м. Києва.
- Громадянці Рюмшиній Людмилі Павлівні:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.
 - У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному законодавством України.
 - Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
 - Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської

міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власника земельної ділянки, що право власності на земельну ділянку може

бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання згоди на поділ земельної ділянки на вул. Пшеничній, 4 у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 630/1634 від 12 грудня 2016 року

Відповідно до статей 9, 79-1, 83 Земельного кодексу України, статей 26, 56 Закону України «Про землеустрій», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи те, що право комунальної власності територіальної громади міста Києва на земельну ділянку зареєстровано в установленому порядку (інформаційна довідка з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна щодо об'єкта нерухомого майна від 30.06.2016 № 62445534) та розглянувши звернення ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Торгова мережа «УКРАВТО» від 04.07.2016 № К-27179, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати згоду на поділ земельної ділянки комунальної власності територіальної громади міста Києва площею 7,1870 га (кадастровий номер 8000000000:75:313:0008) на вул. Пшеничній, 4 у Святошинському районі м. Києва (справа-клопотання К-27179).
- Надати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Торгова мережа «УКРАВТО» дозвіл виступити замовником технічної доку-

ментації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки, зазначеної у пункті 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Солом'янського району м. Києва на вул. Білгородській, 4, 6, 7, 8, 10 у Солом'янському районі м. Києва для утримання та обслуговування скверу

Рішення Київської міської ради № 643/1647 від 12 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Солом'янського району м. Києва на вул. Білгородській, 4, 6, 7, 8, 10 у Солом'янському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Солом'янського району м. Києва на вул. Білгородській, 4, 6, 7, 8, 10 у Солом'янському районі м. Києва орієнтовною площею 0,40 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для утримання та обслуговування скверу згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-25642).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва на просп. Володимира Маяковського, 4 у Деснянському районі м. Києва для утримання та благоустрою зелених зон і зелених насаджень, експлуатації та обслуговування території скверу

Рішення Київської міської ради № 641/1645 від 12 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва на просп. Володимира Маяковського, 4 у Деснянському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки

комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Ки-

ева на просп. Володимира Маяковського, 4 у Деснянському районі м. Києва орієнтовною площею 0,38 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для утримання та благоустрою зелених зон і зелених насаджень, експлуатації та обслуговування території скверу згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-25501).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ра-

ди з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва на вул. Котовського, 33, 33-а та вул. Щусєва, 44 у Шевченківському районі м. Києва для утримання та обслуговування скверу

Рішення Київської міської ради № 637/1641 від 12 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва на вул. Котовського, 33, 33-а та вул. Щусєва, 44 у Шевченківському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва на вул. Котовського, 33, 33-а та вул. Щусєва, 44 у Шевченківському районі м. Києва орієнтовними площами 0,57 га; 0,46 га (земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для утримання та обслуговування скверу згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-25934).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про приватизацію земельної ділянки громадянам Вараксі Світлані Володимирівні та Потапову Ігорю Івановичу для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Яблуневій, 3-а у Солом'янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 597/1601 від 12 грудня 2016 року

Відповідно до статей 9, 81, 83, 86, 116, 118, 120, 121, 186 Земельного кодексу України, пункту 3 розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянам Вараксі Світлані Володимирівні та Потапову Ігорю Івановичу для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Яблуневій, 3-а у Солом'янському районі м. Києва (категорія земель — земля житлової та громадської забудови, справа П-9409).

2. Передати громадянам Вараксі Світлані Володимирівні та Потапову Ігорю Івановичу у спільну часткову власність земельну ділянку площею 0,0841 га (кадастровий номер 8000000000:72:413:0004) із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва для обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Яблуневій, 3-а у Солом'янському районі м. Києва з розподілом часток у праві спільної часткової власності на вищезазначену земельну ділянку, а саме:

— частка громадянки Варакси Світлани Володимирівни — 3/4 від 0,0841 га;

— частка громадянина Потапова Ігоря Івановича — 1/4 від 0,0841 га.

3. Громадянам Вараксі Світлані Володимирівні та Потапову Ігорю Івановичу:

3.1. Виконувати обов'язки власників земельної ділянки відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд.

3.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному законодавством України.

3.4. Питання пайової участі та укладення з Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) договору про пайову участь вирішувати в порядку та випадках, встановлених законодавством.

3.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.6. Вжити заходів щодо державної реєстрації права власності на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».

4. Попередити власників земельної ділянки, що право власності на земельну ділянку може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» на вул. Ярославській, 20, 20-а, 20-б та вул. Нижній Вал, 31-а у Подільському районі м. Києва для обслуговування, експлуатації житлових будинків та благоустрою прилеглої території

Рішення Київської міської ради № 657/1661 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» на вул. Ярославській, 20, 20-а, 20-б та вул. Нижній Вал, 31-а у Подільському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» на вул. Ярославській, 20, 20-а, 20-б та вул. Нижній Вал, 31-а у Подільському районі м. Києва орієнтовною площею 0,44 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для обслуговування, експлуатації житлових будинків та благоустрою прилеглої території згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-26637).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Бебешко Ользі Федорівні на вул. Березневій, 94-а у Дарницькому районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд

Рішення Київської міської ради № 729/1733 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Бебешко Ользі Федорівні на вул. Березневій, 94-а у Дарницькому районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Бебешко Ользі Федорівні на вул. Березневій, 94-а у Дарницькому районі м. Києва орієнтовною площею 0,07 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-24102).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Прохоренку Олексію Миколайовичу на вул. Леніна, 106-б у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд

Рішення Київської міської ради № 773/1777 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Прохоренку Олексію Миколайовичу на вул. Леніна, 106-б у Солом'янському районі м. Києва та додані документи, враховуючи витяг з протоколу № 9 засідання постійної комісії Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування від 05.04.2016, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Прохоренку Олексію Миколайовичу на вул. Леніна, 106-б у Солом'янському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва та обслуговування

жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-24421).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури, та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Помогайбо Ігорю Веніаміновичу на вул. Бродівській у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд Рішення Київської міської ради № 745/1749 від 20 грудня 2016 року Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Помогайбо Ігорю Веніаміновичу на вул. Бродівській у Голосіївському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що заявлена ініціатива не відповідає містобудівній документації за функціональним призначенням, а саме: земельна ділянка за функціональним призначенням належить до території захисної зелені (висновок Департаменту містобудування та архітектури від 02.10.2014 № 9562/0/12/27-14), керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	ВИРІШИЛА: 1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Помогайбо Ігорю Веніаміновичу на вул. Бродівській у Голосіївському районі м. Києва орієнтовною площею 0,05 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-23197). 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування. Київський міський голова В. Кличко
---	--

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександрю Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва Рішення Київської міської ради № 754/1758 від 20 грудня 2016 року Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександрю Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва та додані документи, у зв'язку з відсутністю згоди землекористувача відповідно до пункту 6 статті 118 Земельного кодексу України та враховуючи те, що земельна ділянка відноситься до категорії земель лісогосподарського призначення, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	ВИРІШИЛА: 1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександрю Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-26759). 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування. Київський міський голова В. Кличко
---	---

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександрю Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва Рішення Київської міської ради № 758/1762 від 20 грудня 2016 року Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександрю Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва та додані документи, у зв'язку з відсутністю згоди землекористувача відповідно до пункту 6 статті 118 Земельного кодексу України та враховуючи те, що земельна ділянка відноситься до категорії земель лісогосподарського призначення, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	ВИРІШИЛА: 1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександрю Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-26764). 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування. Київський міський голова В. Кличко
---	---

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Тимофієву Дмитру Володимировичу у пров. Садовому у Солом'янському районі м. Києва для ведення садівництва Рішення Київської міської ради № 763/1767 від 20 грудня 2016 року Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Тимофієву Дмитру Володимировичу у пров. Садовому у Солом'янському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що заявлена ініціатива не відповідає містобудівній документації за функціональним призначенням, а саме: земельна ділянка розташована в межах території захисної зелені, частково території вулиць і доріг та в межах прибережної захисної смуги р. Нивка (висновок Департаменту містобудування та архітектури від 28.04.2016 № 5550/0/12/19-16), керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	ВИРІШИЛА: 1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Тимофієву Дмитру Володимировичу у пров. Садовому у Солом'янському районі м. Києва орієнтовною площею 0,12 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для ведення садівництва (К-26977). 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування. Київський міський голова В. Кличко
--	---

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Зай Софії Валеріївні на вул. Московській, 39-а у Печерському районі м. Києва для будівництва гаража Рішення Київської міської ради № 765/1769 від 20 грудня 2016 року Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Зай Софії Валеріївні на вул. Московській, 39-а у Печерському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що місце розташування земельної ділянки не відповідає Генеральному плану міста Києва, затвердженому рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804 (лист Департаменту містобудування та архітектури від 11.04.2016 № 4962/0/12-4/27-16) керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	ВИРІШИЛА: 1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Зай Софії Валеріївні на вул. Московській, 39-а у Печерському районі м. Києва орієнтовною площею 0,0060 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва гаража (К-26855). 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування. Київський міський голова В. Кличко
---	--

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки гаражно-будівельному кооперативу «Дружба 2» на вул. Тираспольській, 12 у Шевченківському районі м. Києва для будівництва соціального житла з інфраструктурою Рішення Київської міської ради № 760/1764 від 20 грудня 2016 року Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки гаражно-будівельному кооперативу «Дружба 2» на вул. Тираспольській, 12 у Шевченківському районі м. Києва та додані документи, враховуючи невідповідність місця розташування земельної ділянки Генеральному плану міста, затвердженого рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804 «Про затвердження Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року», керуючись статтями 9, 123, 124 Земельного кодексу України, статтею 50 Закону України «Про землеустрій», Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	ВИРІШИЛА: 1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки гаражно-будівельному кооперативу «Дружба 2» на вул. Тираспольській, 12 у Шевченківському районі м. Києва орієнтовною площею 0,29 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в оренду на 10 років для будівництва соціального житла з інфраструктурою (К-26692). 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування. Київський міський голова В. Кличко
---	---

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Ященко Ірині Анатоліївні у пров. Вешенському, 53 у Деснянському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд

Рішення Київської міської ради № 771/1775 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Ященко Ірині Анатоліївні у пров. Вешенському, 53 у Деснянському районі м. Києва та додані документи, враховуючи витяг з протоколу № 6 засідання постійної комісії Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування від 15.03.2016, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

- ВІРІШИЛА:
1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Ященко Ірині Анатоліївні у пров. Вешенському, 53 у Деснянському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-25460).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
- Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Карпенко Галині Петрівні на вул. Свято-Георгіївській, 49 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд

Рішення Київської міської ради № 770/1774 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Карпенко Галині Петрівні на вул. Свято-Георгіївській, 49 у Голосіївському районі м. Києва та додані документи, враховуючи витяг з протоколу № 10 засідання постійної комісії Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування від 19.04.2016, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

- ВІРІШИЛА:
1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Карпенко Галині Петрівні на вул. Свято-Георгіївській, 49 у Голосіївському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (К-23851).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
- Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Трусову Сергію Івановичу на Фрометівському узвозі, 8 у Голосіївському районі м. Києва для індивідуального гаражного будівництва

Рішення Київської міської ради № 769/1773 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Трусову Сергію Івановичу на Фрометівському узвозі, 8 у Голосіївському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що заявлена ініціатива не відповідає містобудівній документації за функціональним призначенням, а саме: земельна ділянка належить до території садибної житлової забудови (висновок Департаменту містобудування та архітектури від 02.10.2014 № 9566/0/12/27-14), керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

- ВІРІШИЛА:
1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Трусову Сергію Івановичу на Фрометівському узвозі, 8 у Голосіївському районі м. Києва орієнтовною площею 0,01 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для індивідуального гаражного будівництва (К-23178).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
- Київський міський голова
В. Кличко

Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Антоненку Геннадію Івановичу на вул. Промисловій у Голосіївському районі м. Києва для будівництва гаража

Рішення Київської міської ради № 764/1768 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Антоненку Геннадію Івановичу на вул. Промисловій у Голосіївському районі м. Києва та додані документи, враховуючи те, що заявлена ініціатива не відповідає містобудівній документації за функціональним призначенням, а саме: земельна ділянка належить до комунально-складської території, а також потрапляє до санітарно-захисної зони від залізниці (висновок Департаменту містобудування та архітектури від 01.04.2015 № 3839/0/12/27-15), керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

- ВІРІШИЛА:
1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Антоненку Геннадію Івановичу на вул. Промисловій у Голосіївському районі м. Києва орієнтовною площею 0,01 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для будівництва гаража (К-24444).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
- Київський міський голова
В. Кличко

Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) об'єднанню співвласників багатоквартирного будинку «ЗАТИШНА ОСЕЛЯ 17/31А» у пров. Коломийському, 17/31-а у Голосіївському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування багатоквартирного житлового будинку із вбудованими приміщеннями та підземною автостоянкою

Рішення Київської міської ради № 626/1630 від 12 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) об'єднанню співвласників багатоквартирного будинку «ЗАТИШНА ОСЕЛЯ 17/31 А» у пров. Коломийському, 17/31-а у Голосіївському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтею 9 Земельного кодексу України, статтею 55 Закону України «Про землеустрій», Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

- ВІРІШИЛА:
1. Надати дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) об'єднанню співвласників багатоквартирного будинку «ЗАТИШНА ОСЕЛЯ 17/31 А» у пров. Коломийському, 17/31-а у Голосіївському районі м. Києва площею 1,4000 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) для експлуатації та обслуговування, багатоквартирного житлового будинку із вбудованими приміщеннями та підземною автостоянкою згідно з планом-схемою (додаток до рішення (К-26390).

2. Контроль виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
- Київський міський голова
В. Кличко
- Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «СТАРТ-94» на вул. Маршала Гречка, 20 (літ. Б) у Подільському районі м. Києва для розміщення аптеки

Рішення Київської міської ради № 658/1662 від 20 грудня 2016 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «СТАРТ-94» на вул. Маршала Гречка, 20 (літ. Б) у Подільському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 83, 123, 124 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

- ВІРІШИЛА:
1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «СТАРТ-94» на вул. Маршала Гречка, 20 (літ. Б) у Подільському районі м. Києва орієнтовною площею 0,01 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в оренду на 15 років для розміщення аптеки згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-27058).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
- Київський міський голова
В. Кличко
- Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки публічному акціонерному товариству «Укртелеком» на Брест-Литовському шосе, 17 у Святошинському районі м. Києва для обслуговування об'єктів зв'язку (монтерський будинок, склади, гаражі)	
Рішення Київської міської ради № 656/1660 від 20 грудня 2016 року	
Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки публічному акціонерному товариству «Укртелеком» на Брест-Литовському шосе, 17 у Святошинському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 83, 123, 124 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	
ВИРІШИЛА:	
1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки публічному акціонерному товариству «Укртелеком» на Брест-Литовському шосе, 17 у Святошинському районі м. Києва орієнтовною площею 0,25 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в оренду на 10 років для обслуговування об'єктів зв'язку (монтерський будинок, склади, гаражі) згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-26256).	2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
Київський міський голова В. Кличко	
Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»	
Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Подільського району м. Києва на розі вул. Западинської та вул. Вишгородської у Подільському районі м. Києва для утримання зелених насаджень та обслуговування скверу	
Рішення Київської міської ради № 638/1642 від 12 грудня 2016 року	
Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Подільського району м. Києва на розі вул. Западинської та вул. Вишгородської у Подільському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	
ВИРІШИЛА:	
1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Подільського району м. Києва на розі вул. Западинської та вул. Вишгородської у Подільському районі м. Києва орієнтовною площею 0,93 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для утримання зелених насаджень та обслуговування скверу згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-24263).	2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
Київський міський голова В. Кличко	
Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»	
Про відмову товариству з обмеженою відповідальністю «Антарес компанії» у передачі в оренду земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-побутового комплексу на вул. Героїв Дніпра, 37 (кінцева зупинка трамваїв № 4, № 16) в Оболонському районі м. Києва	
Рішення Київської міської ради № 738/1742 від 20 грудня 2016 року	
Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, на виконання постанови Господарського суду міста Києва від 18.07.2006 у справі № 3/283-А, враховуючи те, що державну реєстрацію земельних ділянок не проведено, кадастрові номери не присвоєно та ділянки не сформовано, а також те, що проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок не погоджено відповідно до статті 186 ¹ Земельного кодексу України, керуючись статтями 9, 79 ¹ , 83, 93, 118, 186 ¹ Земельного кодексу України, статтями 16, 24 Закону України «Про Державний земельний кадастр», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	
ВИРІШИЛА:	
1. Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю «Антарес компанії» у передачі в оренду земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-побутового комплексу на вул. Героїв Дніпра, 37 (кінцева зупинка трамваїв № 4, № 16) в Оболонському районі м. Києва (справа № А-18713).	2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
Київський міський голова В. Кличко	

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки публічному акціонерному товариству «Акціонерна компанія «Київводоканал» на просп. Героїв Сталінграда, 14-ж в Оболонському районі м. Києва для реконструкції, експлуатації, обслуговування та будівництва споруд з водопостачання та адміністративно-побутових приміщень	
Рішення Київської міської ради № 655/1659 від 20 грудня 2016 року	
Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки публічному акціонерному товариству «Акціонерна компанія «Київводоканал» на просп. Героїв Сталінграда, 14-ж в Оболонському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 83, 123, 124 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	
ВИРІШИЛА:	
1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки публічному акціонерному товариству «Акціонерна компанія «Київводоканал» на просп. Героїв Сталінграда, 14-ж в Оболонському районі м. Києва орієнтовною площею 2,21 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в оренду до 31.12.2017 для реконструкції, експлуатації, обслуговування та будівництва споруд з водопостачання та адміністративно-побутових приміщень згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-20942).	2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
Київський міський голова В. Кличко	
Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»	
Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству «Київський метрополітен» на вул. Мечникова, 9-11 у Печерському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування вентиляційного кіоску	
Рішення Київської міської ради № 631/1635 від 12 грудня 2016 року	
Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству «Київський метрополітен» на вул. Мечникова, 9-11 у Печерському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	
ВИРІШИЛА:	
1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству «Київський метрополітен» на вул. Мечникова, 9-11 у Печерському районі м. Києва орієнтовною площею 0,0017 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для експлуатації та обслуговування вентиляційного кіоску згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-26466).	2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
Київський міський голова В. Кличко	
Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради, а також на офіційному веб-сайті Київської міської ради та сайті «Ліга Закон»	
Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва	
Рішення Київської міської ради № 753/1757 від 20 грудня 2016 року	
Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва та додані документи, у зв'язку з відсутністю згоди землекористувача відповідно до пункту 6 статті 118 Земельного кодексу України та враховуючи те, що земельна ділянка відноситься до категорії земель лісгосподарського призначення, керуючись статтями 9, 118 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада	
ВИРІШИЛА:	
1. Відмовити у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Позняку Олександру Вікторовичу на вул. Михайла Чалого у Святошинському районі м. Києва орієнтовною площею 0,10 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) у власність для індивідуального житлового, гаражного і дачного будівництва (К-26761).	2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.
Київський міський голова В. Кличко	

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Продовження розпорядження від 20.12.2016 № 1282.
Початок у номері 9 (4922) за 25 січня 2017 року.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ
- 7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.
- 7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.
- 7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). Директор — художній керівник Театру зобов’язаний спрямовувати діяльність Театру на виконання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаючись при цьому витрат невиrobничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.
- 7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що визначаються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- 7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності здійснюються на основі договорів.
8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ
- 8.1. Театр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку, визначеному законодавством України.
- 8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Театру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прийняв рішення про припинення діяльності Театру.
- 8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим театральновидовищним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.
- 8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх прав та інтересів відповідно до трудового законодавства України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
17.01.2002 року № 51
(у редакції розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
20.12.2016 № 1282)

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ
АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР УКРАЇНСЬКОГО ФОЛЬКЛОРУ «БЕРЕГІНЯ»
(ідентифікаційний номер 22933784)
(нова редакція)
м. Київ — 2016

- I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
- 1.1. ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР УКРАЇНСЬКОГО ФОЛЬКЛОРУ «БЕРЕГІНЯ» (далі Театр) є неприбутковим театральновидовищним закладом культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступає Київська міська рада.
- Відповідно до рішення Київської міської ради від 24 травня 2001 року № 348-5/1324 Театр є правонаступником комунального підприємства «Київський ансамбль фольклору «Берегиня».
- Наказом Міністерства культури і мистецтв України від 15 вересня 2004 року № 629 Театру надано статус академічного та відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 25 березня 2005 року № 443 перейменовано у театральновидовищний заклад культури «Київський академічний театр українського фольклору «Берегиня».
- 1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру», «Про театри і театральну справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.
- 1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.
- 1.4. Театр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний баланс, розрахунковий та валютний рахунок в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки та інші реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.
- 1.5. Найменування Театру:
- Повна назва українською мовою: ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР УКРАЇНСЬКОГО ФОЛЬКЛОРУ «БЕРЕГІНЯ».
- Скорочена назва українською мовою: ТКЗК «КАТУФ «БЕРЕГІНЯ».
- 1.6. Місцезнаходження Театру: вул. Серафимовича, 3, м. Київ. 02152.
2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ
- 2.1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театального мистецтва і театральної справи, формування та задоволення потреб населення в театральному мистецтві.
- 2.2. Напрямки діяльності Театру:
- створення, публічне виконання та публічний показ театральних вистав, інших творів театраль-

- ного мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастрольях, організація мистецьких фестивалів, конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи;
- підготовка театральних постановок, театральновидовищних програм та інших заходів на основі договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного показу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права;
- надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановочних засобів для проведення вистав, концертів;
- виготовлення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення театральних постановок, концертів;
- надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театральних проєктів та програм;
- підготовка, тиражування та реалізація інформаційно-довідникових і рекламних матеріалів, копій відеоматеріалів та фонограм, пов’язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права;
- проведення літературно-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;
- концертна діяльність творчих колективів та виконавців;
- організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом на радіо, компакт-дисках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують національну та світову культуру, реалізація цих записів;
- проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та інших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов’язаних з пропагандою музичного та театального мистецтва;
- педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститутах, театрах, студіях, коледжах як в Україні, так і за кордоном;
- здійснення обміну театральними виставами, концертними програмами, організація в Україні та за кордоном фестивалів, конкурсів театального мистецтва та участь у них;
- випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують театральну, концертну та іншу діяльність Театру.
- 2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види господарської діяльності, не заборонені законодавством:
- продаж сувенірної продукції та квітів;
- продюсерська діяльність;
- організація харчування працівників Театру та глядачів;
- розміщення реклами в Театрі;
- організація презентацій;
- виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру;
- прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижерних та інших товарів і предметів тощо.
- Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, оподатковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.
3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ
- 3.1. Керівництво Театром здійснює директор — художній керівник, який призначається на посаду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в установленому порядку.
- 3.2. Директор — художній керівник Театру в межах наданих йому повноважень:
- приймає на роботу творчих працівників Театру на конкурсній основі шляхом укладення контрактів та звільняє їх з роботи;
- приймає на роботу та звільняє з роботи всіх інших працівників Театру;
- розпоряджається майном і коштами;
- укладає правочини від імені Театру;
- представляє Театр без довіреності;
- застосовує до працівників заходи заохочення та заходи дисциплінарного впливу;
- приймає рішення щодо надання творчими працівниками Театру відпусток для їх участі в курсах, фестивалях тощо відповідно до Положення про порядок проведення конкурсів, фестивалів та відповідно до Порядку формування творчих груп, затверджених центральним органом виконавчої влади в галузі культури;
- затверджує за погодженням з головним режисером, постановниками (режисером, художником, диригентом тощо), керівниками виробничих цехів театру склади постановочних груп та виконавців, ескізи і макети оформлення вистав, плани роботи над новими постановками та виставами і визначає в установленому порядку їх готовність і терміни випуску;
- затверджує календарні плани публічного виконання та публічного показу вистав та інших заходів;
- організує і забезпечує проведення вистав та інших заходів;
- забезпечує охорону праці, дотримання законності та порядку в Театрі;
- визначає структуру Театру, складає та за погодженням з Департаментом культури затверджує штатний розпис Театру в межах граничної чисельності, доведеної Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
- згідно із законодавством України затверджує план використання бюджетних коштів Театру за погодженням з Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
- в межах своїх повноважень видає накази, обов’язкові для виконання всіма працівниками трудового колективу, затверджує посадові інструкції.
4. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ
- 4.1. Трудовий колектив Театру становлять всі громадяни, які беруть участь у його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з Театром.
- 4.2. Трудовий колектив Театру функціонує згідно з трудовим законодавством України.
- 4.3. Вищим органом самоврядування Театру є загальні збори трудового колективу Театру.
5. МАЙНО ТА КОШТИ ТЕАТРУ
- 5.1. Майно Театру належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва і закріплюється за Театром на праві оперативного управління.
- 5.2. Майно Театру складається з основних фондів, обігових коштів, а також інших цінностей, вартість яких відображається у самостійному балансі Театру.

5.3. Джерелами формування майна Театру є: майно, передане власником або уповноваженим ним органом; доходи від основної діяльності; трансферти з бюджету міста Києва; благодійні внески пожертвування українських та іноземних фізичних та юридичних осіб (майно, кошти в національній та іноземній валюті та інше).

5.4. Театр має право виключно з дозволу власника або уповноваженого ним органу: відчужувати закріплене за ним майно, надавати в оренду або безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку.

5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), працівників Театру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов'язаних з ними осіб.

5.6. Доходи (прибутки) Театру використовуються виключно для фінансування видатків на утримання Театру, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням.

6. МІЖНАРОДНІ КУЛЬТУРНІ ЗВ'ЯЗКИ

6.1. З метою пропаганди театрального мистецтва, зміцнення матеріальної бази Театр здійснює зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством України.

6.2. Театр має право самостійно укладати договори (контракти) з іноземними юридичними та фізичними особами на будь-які форми співробітництва у сфері культури, брати участь у діяльності відповідних міжнародних організацій та фондів.

6.3. Валютні надходження використовуються Театром відповідно до законодавства України.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ

7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.

7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.

7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Директор — художній керівник Театру зобов'язаний спрямовувати діяльність Театру на виконання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаючи при цьому витрат невиробничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.

7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що визначаються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності здійснюються на основі договорів.

8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ

8.1. Театр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку, визначеному законодавством України.

8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Театру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прийняв рішення про припинення діяльності Театру.

8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим театрално-концертним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.

8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх прав та інтересів відповідно до трудового законодавства України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

17.01.2002 року № 53

(у редакції розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

20.12.2016 № 1282)

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ
АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ ДНІПРА»
(ідентифікаційний номер 05509435)
(нова редакція)
м. Київ—2016

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ ДНІПРА» (далі — Театр) є неприбутковим театрально-видовищним закладом культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступає Київська міська рада.

Відповідно до рішення Київської міської ради від 24 травня 2001 року № 348-4/1324 Театр є правонаступником комунального театрально-видовищного підприємства «Київський державний театр драми і комедії».

Наказом Міністерства культури і мистецтв України від 07 травня 2002 року № 284 Театру надано статус академічного та відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 25 травня 2004 року № 872 перейменовано у театрално-видовищний заклад культури «Київський академічний театр драми і комедії на лівому березі Дніпра».

Згідно з рішенням Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 287/5674 Театр є правонаступником комунального закладу «Театрално-видовищний заклад культури «Вільна сцена».

1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру», «Про театри і театральну справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.

1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

1.4. Театр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний баланс, розрахунковий та валютний рахунки в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки та інші реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.

1.5. Найменування Театру:

Повна назва: ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ ДНІПРА».

Скорочена назва: ТВЗК «КАТДІК НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ ДНІПРА».

1.6. Місцезнаходження Театру: просп. Броварський, 25, м. Київ. 02002.

2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ

2.1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театрального мистецтва і театральної справи, формування та задоволення потреб населення в театральному мистецтві.

2.2. Напрямки діяльності Театру:

створення, публічне виконання та публічний показ театральних вистав, інших творів театрального мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастрольях, організація мистецьких фестивалів, конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи:

підготовка театральних постановок, театрально-концертних програм та інших заходів на основі договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного показу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права;

надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановочних засобів для проведення вистав, концертів;

виготовлення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення театральних постановок, концертів;

надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театральних проєктів та програм;

підготовка, тиражування та реалізація інформаційно-довідникових і рекламних матеріалів, копій відеоматеріалів та фонограм, пов'язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права;

проведення літературно-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;

концертна діяльність творчих колективів та виконавців;

організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом на радіо, компакт-дисках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують національну та світову культуру, реалізація цих записів;

проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та інших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов'язаних з пропагандою музичного та театрального мистецтва;

педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститутах, театрах, студіях, коледжах як в Україні, так і за кордоном;

здійснення обміну театральними виставами, концертними програмами, організація в Україні та за кордоном фестивалів, конкурсів театрального мистецтва та участь у них;

випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують театральну, концертну та іншу діяльність Театру.

2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види господарської діяльності, не заборонені законодавством:

продаж сувенірної продукції та квітів;

продюсерська діяльність;

організація харчування працівників Театру та глядачів;

розміщення реклами в Театрі;

організація презентацій;

виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру;

прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижерних та інших товарів і предметів тощо.

Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, оподатковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.

3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ

3.1. Керівництво Театром здійснює директор — художній керівник, який призначається на посаду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в установленому порядку.

3.2. Директор — художній керівник Театру в межах наданих йому повноважень:

приймає на роботу творчих працівників Театру на конкурсній основі шляхом укладення контрактів та звільняє їх з роботи;

приймає на роботу та звільняє з роботи всіх інших працівників Театру;

розпоряджається майном і коштами;

укладає правочини від імені Театру;

представляє Театр без довіреності;

застосовує до працівників заходи заохочення та заходи дисциплінарного впливу;

приймає рішення щодо надання творчими працівниками Театру відпусток для їх участі в курсах, фестивалях тощо відповідно до Положення про порядок проведення конкурсів, фестивалів та відповідно до Порядку формування творчих груп, затверджених центральним органом виконавчої влади в галузі культури;

затверджує за погодженням з головним режисером, постановниками (режисером, художником, диригентом тощо), керівниками виробничих цехів Театру склади постановочних груп та виконавців, ескізи і макети оформлення вистав, плани роботи над новими постановками та виставами і визначає в установленому порядку їх готовність і терміни випуску;

затверджує календарні плани публічного виконання та публічного показу вистав та інших заходів;

організує і забезпечує проведення вистав та інших заходів;

забезпечує охорону праці, дотримання законності та порядку в Театрі;

визначає структуру Театру, складає та за погодженням з Департаментом культури затверджує штатний розпис Театру в межах граничної чисельності, доведеної Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

згідно із законодавством України затверджує план використання бюджетних коштів Театру за погодженням з Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

в межах своїх повноважень видає накази, обов'язкові для виконання всіма працівниками трудового колективу, затверджує посадові інструкції.

4. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ

4.1. Трудовий колектив Театру становлять всі громадяни, які беруть участь у його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з Театром.

4.2. Трудовий колектив Театру функціонує згідно з трудовим законодавством України.

4.3. Вищим органом самоврядування Театру є загальні збори трудового колективу Театру.

5. МАЙНО ТА КОШТИ ТЕАТРУ

5.1. Майно Театру належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва і закріплюється за Театром на праві оперативного управління.

5.2. Майно Театру складається з основних фондів, обігових коштів, а також інших цінностей, вартість яких відображається у самостійному балансі Театру.

5.3. Джерелами формування майна Театру є:

 майно, передане власником або уповноваженим ним органом;

 доходи від основної діяльності;

 трансферти з бюджету міста Києва;

 благодійні внески пожертвування українських та іноземних фізичних та юридичних осіб (майно, кошти в національній та іноземній валюті та інше).

5.4. Театр має право виключно з дозволу власника або уповноваженого ним органу: відчужувати закріплене за ним майно, надавати в оренду або безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку.

5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), працівників Театру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов'язаних з ними осіб.

5.6. Доходи (прибутки) Театру використовуються виключно для фінансування видатків на утримання Театру, реалізації мети (цілей, завдань) іа напрямів діяльності, визначених цим Положенням.

6. МІЖНАРОДНІ КУЛЬТУРНІ ЗВ'ЯЗКИ

6.1. З метою пропаганди театрального мистецтва, зміцнення матеріальної бази Театр здійснює зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством України.

6.2. Театр має право самостійно укладати договори (контракти) з іноземними юридичними та фізичними особами на будь-які форми співробітництва у сфері культури, брати участь у діяльності відповідних міжнародних організацій та фондів.

6.3. Валютні надходження використовуються Театром відповідно до законодавства України.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ

7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.

7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.

7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Директор — художній керівник Театру зобов'язаний спрямовувати діяльність Театру на виконання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаючись при цьому витрат невиrobничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.

7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що визначаються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності здійснюються на основі договорів.

8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ

8.1. Театр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку, визначеному законодавством України.

8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Театру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прийняв рішення про припинення діяльності Театру.

8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим театральню-видовищним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.

8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх прав та інтересів відповідно до трудового законодавства України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

17.01.2002 року № 54

(у редакції розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

20.12.2016 № 1282)

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ
«УКРАЇНСЬКИЙ МАЛИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР»
(ідентифікаційний номер 22872213)
(нова редакція)
м. Київ—2016

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «УКРАЇНСЬКИЙ МАЛИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР» (далі — Театр) є неприбутковим театральню-видовищним закладом культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступає Київська міська рада.

Відповідно до рішення Київської міської ради від 24 травня 2001 року № 348-3/1324 Театр є правонаступником державного комунального театральню-видовищного підприємства «Український малий драматичний театр-студія».

1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру», «Про театри і театральну справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Де-

партаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.

1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

1.4. Театр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний баланс, розрахунковий та валютний рахунки в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки та інші реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.

1.5. Найменування Театру:

Повна назва: ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «УКРАЇНСЬКИЙ МАЛИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР».

Скорочена назва: ТВЗК «УКРАЇНСЬКИЙ МАЛИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР».

1.6. Місцезнаходження Театру: вул. Олеся Гончара. 33, м. Київ, 01001.

2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ

2.1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театрального мистецтва і театральної справи, формування та задоволення потреб населення в театральному мистецтві.

2.2. Напрямки діяльності Театру:

створення, публічне виконання та публічний показ театральних вистав, інших творів театрального мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастрольях, організація мистецьких фестивалів, конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи:

 підготовка театральних постановок, театральню-концертних програм та інших заходів на основі договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного показу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права;

 надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановочних засобів для проведення вистав, концертів;

 виготовлення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення театральних постановок, концертів;

 надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театральних проєктів та програм;

 підготовка, тиражування та реалізація інформаційню-довідникових і рекламних матеріалів, копій відеоматеріалів та фонограм, пов'язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права;

 проведення літературню-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;

 концертна діяльність творчих колективів та виконавців;

 організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом на радіо, компакт-дисках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують національну та світову культуру, реалізація цих записів;

 проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та інших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов'язаних з пропагандою музичного та театрального мистецтва;

 педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститутах, театрах, студіях, коледжах як в Україні, так і за кордоном;

здійснення обміну театральними виставами, концертними програмами, організація в Україні та за кордоном фестивалів, конкурсів театрального мистецтва та участь у них;

 випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують театральну, концертну та іншу діяльність Театру.

2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види господарської діяльності, не заборонені законодавством:

 продаж сувенірної продукції та квітів;

 продюсерська діяльність;

 організація харчування працівників Театру та глядачів;

 розміщення реклами в Театрі;

 організація презентацій;

 виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру; прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижерних та інших товарів і предметів тощо.

Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, оподатковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.

3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ

3.1. Керівництво Театром здійснює директор — художній керівник, який призначається на посаду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в установленому порядку.

3.2. Директор — художній керівник Театру в межах наданих йому повноважень:

 приймає на роботу творчих працівників Театру на конкурсній основі шляхом укладення контрактів та звільняє їх з роботи;

 приймає на роботу та звільняє з роботи всіх інших працівників Театру;

 розпоряджається майном і коштами;

 укладає правочини від імені Театру;

 представляє Театр без довіреності;

 застосовує до працівників заходи заохочення та заходи дисциплінарного впливу;

 приймає рішення щодо надання творчими працівниками Театру відпусток для їх участі в курсах, фестивалях тощо відповідно до Положення про порядок проведення конкурсів, фестивалів та відповідно до Порядку формування творчих груп, затверджених центральним органом виконавчої влади в галузі культури;

 затверджує за погодженням з головним режисером, постановниками (режисером, художником, диригентом тощо), керівниками виробничих цехів Театру склади постановочних груп та виконавців, ескізи і макети оформлення вистав, плани роботи над новими постановками та виставами і визначає в установленому порядку їх готовність і терміни випуску;

 затверджує календарні плани публічного виконання та публічного показу вистав та інших заходів;

 організує і забезпечує проведення вистав та інших заходів;

 забезпечує охорону праці, дотримання законності та порядку в Театрі;

 визначає структуру Театру, складає та за погодженням з Департаментом культури затверджує штатний розпис Театру в межах граничної чисельності, доведеної Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

 згідно із законодавством України затверджує план використання бюджетних коштів Театру за погодженням з Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

 в межах своїх повноважень видає накази, обов'язкові для виконання всіма працівниками трудового колективу, затверджує посадові інструкції.

4. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ

4.1. Трудовий колектив Театру становлять всі громадяни, які беруть участь у його діяльності на

основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відно-
сини працівника з Театром.

- 4.2. Трудовий колектив Театру функціонує згідно з трудовим законодавством України.
- 4.3. Вищим органом самоврядування Театру є загальні збори трудового колективу Театру.
5. МАЙНО ТА КОШТИ ТЕАТРУ

5.1. Майно Театру належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва і
закріплюється за Театром на праві оперативного управління.

5.2. Майно Театру складається з основних фондів, обігових коштів, а також інших цінностей, вар-
тість яких відображається у самостійному балансі Театру.

- 5.3. Джерелами формування майна Театру є:
майно, передане власником або уповноваженим ним органом;
доходи від основної діяльності;
трансферти з бюджету міста Києва;
благодійні внески пожертвування українських та іноземних фізичних та юридичних осіб (май-
но, кошти в національній та іноземній валюті та інше).
- 5.4. Театр має право виключно з дозволу власника або уповноваженого ним органу: відчужу-
вати закріплене за ним майно, надавати в оренду або безоплатне користування (позичку), пе-
редавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з
балансу основні засоби в установленому порядку.
- 5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед засновників
(учасників), працівників Театру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внес-
ку) та інших пов'язаних з ними осіб.
- 5.6. Доходи (прибутки) Театру використовуються виключно для фінансування видатків на утри-
мання Театру, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням.
6. МІЖНАРОДНІ КУЛЬТУРНІ ЗВ'ЯЗКИ

6.1. З метою пропаганди театрального мистецтва, зміцнення матеріальної бази Театр здійс-
нює зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством України.

6.2. Театр має право самостійно укладати договори (контракти) з іноземними юридичними та
фізичними особами на будь-які форми співробітництва у сфері культури, брати участь у діяль-
ності відповідних міжнародних організацій та фондів.

6.3. Валютні надходження використовуються Театром відповідно до законодавства України.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ
- 7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає
фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.
- 7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконав-
чого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.
- 7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за
формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською держав-
ною адміністрацією), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної влас-
ності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Директор — художній керівник Театру зобов'язаний спрямовувати діяльність Театру на вико-
нання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаю-
чись при цьому витрат невиrobничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.

- 7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що ви-
значаються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської місь-
кої ради (Київської міської державної адміністрації).
- 7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності
здійснюються на основі договорів.
8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ

8.1. Театр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення)
або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку, визначеному законодавством України.

8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або
органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Теат-
ру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прий-
няв рішення про припинення діяльності Театру.

8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим те-
атрально-видовищним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.

8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх
прав та інтересів відповідно до трудового законодавства України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

08.05.2003 р. № 787

(у редакції розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

20.12.2016 № 1282)

ПОЛОЖЕННЯ

ПРО ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ

«КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР НА ПОДОЛІ»

(ідентифікаційний номер 13699036)

(нова редакція)

м. Київ — 2016

1.1. ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ДРАМА-
ТИЧНИЙ ТЕАТР НА ПОДОЛІ» (далі — Театр) с неприбутковим театрально-видовищним закладом
культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації).

Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої висту-
пає Київська міська рада.

Відповідно до рішення Київської міської ради від 28 листопада 2002 року № 135/295 Театр є пра-
вонаступником державного комунального театрально-видовищного підприємства «Київський
драматичний театр на Подолі».

Наказом Міністерства культури і туризму України від 25 квітня 2006 року № 204/0/16-06 Теат-
ру надано статус академічного та відповідно до розпорядження Київської міської державної ад-
міністрації від 17 квітня 2007 року № 439 перейменовано у театрально-видовищний заклад куль-
тури «Київський академічний драматичний театр на Подолі».

1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру»,

«Про театри і театрально справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської
міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого ор-
гану Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Де-
партаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної ад-
міністрації), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.

- 1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.
- 1.4. Театр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний баланс, розрахунко-
вий та валютний рахунки в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки та інші
реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.
- 1.5. Найменування Театру:

Повна назва: ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ
ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР НА ПОДОЛІ».

Скорочена назва: ТВЗК «КАДТ НА ПОДОЛІ».

1.6. Місцезнаходження Театру: Андріївський узвіз, 20-б, м. Київ, 01025.

2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ

2.1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театрального мистецтва і театральної спра-
ви, формування та задоволення потреб населення в театральному мистецтві.

2.2. Напрямки діяльності Театру:
створення, публічне виконання та публічний показ театральних вистав, інших творів театраль-
ного мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастрольях, організація мистецьких фестивалів,
конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи;

підготовка театральних постановок, театрально-концертних програм та інших заходів на осно-
ві договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного по-
казу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (пар-
тій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права;

надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановоч-
них засобів для проведення вистав, концертів;

виготовлення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення
театральних постановок, концертів;

надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театраль-
них проектів та програм;

підготовка, тиражування та реалізація інформаційно-довідникових і рекламних матеріалів, ко-
пій відеоматеріалів та фонограм, пов'язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та
виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права;

проведення літературно-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;
концертна діяльність творчих колективів та виконавців;

організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом на радіо, компакт-дис-
ках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують націо-
нальну та світову культуру, реалізація цих записів;

проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та ін-
ших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов'язаних з пропагандою музичного та
театрального мистецтва;

педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститу-
тах, театрах, студіях, коледжах як в Україні, так і за кордоном;

здійснення обміну театральними виставами, концертними програмами, організація в Україні
та за кордоном фестивалів, конкурсів театрального мистецтва та участь у них;

випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують теат-
ральну, концертну та іншу діяльність Театру.

2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види gospodar-
ської діяльності, не заборонені законодавством:

- продаж сувенірної продукції та квітів;
- продюсерська діяльність;
- організація харчування працівників Театру та глядачів;
- розміщення реклами в Театрі;
- організація презентацій;
- виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру;
- прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижер-
них та інших товарів і предметів тощо.

Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, опо-
датковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.

3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ

3.1. Керівництво Театром здійснює директор — художній керівник, який призначається на по-
саду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської місь-
кої державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в ус-
тановленому порядку.

3.2. Директор — художній керівник Театру в межах наданих йому повноважень:
приймає на роботу творчих працівників Театру на конкурсній основі шляхом укладення кон-
трактів та звільняє їх з роботи:

- приймає на роботу та звільняє з роботи всіх інших працівників Театру;
- розпоряджається майном і коштами;
- укладає правочини від імені Театру;
- представляє Театр без довіреності;
- застосовує до працівників заходи заохочення та заходи дисциплінарного впливу;
- приймає рішення щодо надання творчими працівниками Театру відпусток для їх участі в кон-
курсах, фестивалях тощо відповідно до Положення про порядок проведення конкурсів, фестива-
лів та відповідно до Порядку формування творчих груп, затверджених центральним органом ви-
конавчої влади в галузі культури;
- затверджує за погодженням з головним режисером, постановниками (режисером, художни-
ком, диригентом тощо), керівниками виробничих цехів Театру склади постановочних груп та вико-
навців, ескізи і макети оформлення вистав, плани роботи над новими постановками та вистава-
ми і визначає в установленому порядку їх готовність і терміни випуску;

затверджує календарні плани публічного виконання та публічного показу вистав та інших заходів;

організує і забезпечує проведення вистав та інших заходів;

забезпечує охорону праці, дотримання законності та порядку в Театрі;

визначає структуру Театру, складає та за погодженням з Департаментом культури затверджує
штатний розпис Театру в межах граничної чисельності, доведеної Департаментом культури ви-
конавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

згідно із законодавством України затверджує план використання бюджетних коштів Театру за
погодженням з Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації);

в межах своїх повноважень видає накази, обов'язкові для виконання всіма працівниками тру-
дового колективу, затверджує посадові інструкції.

ДОКУМЕНТ

4. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ

4.1. Трудовий колектив Театру становлять всі громадяни, які беруть участь у його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з Театром.

4.2. Трудовий колектив Театру функціонує згідно з трудовим законодавством України.

4.3. Вищим органом самоврядування Театру є загальні збори трудового колективу Театру.

5. МАЙНО ТА КОШТИ ТЕАТРУ

5.1. Майно Театру належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва і закріплюється за Театром на праві оперативного управління.

5.2. Майно Театру складається з основних фондів, обігових коштів, а також інших цінностей, вартість яких відображається у самостійному балансі Театру.

5.3. Джерелами формування майна Театру є:

майно, передане власником або уповноваженим ним органом;

доходи від основної діяльності;

трансферти з бюджету міста Києва;

благодійні внески пожертвування українських та іноземних фізичних та юридичних осіб (майно, кошти в національній та іноземній валюті та інше).

5.4. Театр має право виключно з дозволу власника або уповноваженого ним органу: відчужувати закріплене за ним майно, надавати в оренду або безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку.

5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), працівників Театру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов'язаних з ними осіб.

5.6. Доходи (прибутки) Театру використовуються виключно для фінансування видатків на утримання Театру, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням.

6. МІЖНАРОДНІ КУЛЬТУРНІ ЗВ'ЯЗКИ

6.1. З метою пропаганди театрального мистецтва, зміцнення матеріальної бази Театр здійснює зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством України.

6.2. Театр має право самостійно укладати договори (контракти) з іноземними юридичними та фізичними особами на будь-які форми співробітництва у сфері культури, брати участь у діяльності відповідних міжнародних організацій та фондів.

6.3. Валютні надходження використовуються Театром відповідно до законодавства України.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ

7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.

7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.

7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Директор — художній керівник Театру зобов'язаний спрямовувати діяльність Театру на виконання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаючись при цьому витрат невиrobничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.

7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що визначаються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності здійснюються на основі договорів.

8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ

8.1. Геатр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку, визначеному законодавством України.

8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Театру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прийняв рішення про припинення діяльності Театру.

8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим театально-видовищним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.

8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх прав та інтересів відповідно до трудового законодавства України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження

Київської міської державної адміністрації

26.02.2004 р. № 295

(у редакції розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

20.12.2016 № 1282)

ПОЛОЖЕННЯ ПРО ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ЛЯЛЬОК» (ідентифікаційний номер 02224583) (нова редакція) м. Київ-2016

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ЛЯЛЬОК» (далі — Театр) є неприбутковим театально- видовищним закладом культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступає Київська міська рада.

Відповідно до рішення Київської міської ради від 09 жовтня 1998 року № 2065 Театр є правонаступником закладу культури «Київський державний театр ляльок».

Наказом Міністерства культури і мистецтв України від 30 жовтня 2002 року № 624 Театру надано статус академічного та відповідно до розпорядження Київської міської державної адмініс-

трації від 26 лютого 2004 року № 295 перейменовано у театально-видовищний заклад культури «Київський академічний театр ляльок».

1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру», «Про театри і театральну справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), іншими нормативно- правовими актами та цим Положенням.

1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

1.4. Театр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний баланс, розрахунковий та валютний рахунки в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки та інші реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.

1.5. Найменування Театру:

Повна назва: ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ЛЯЛЬОК».

Скорочена назва: ТВЗК «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ЛЯЛЬОК».

1.6. Місцезнаходження Театру: вул. Михайла Грушевського, 1-а, м. Київ. 01001.

2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ

1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театрального мистецтва і театральної справи, формування та задоволення потреб населення в театальному мистецтві.

2. Напрямки діяльності Театру:

створення, публічне виконання та публічний показ театральних вистав, інших творів театрального мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастролях, організація мистецьких фестивалів, конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи;

підготовка театральних постановок, театально-концертних програм та інших заходів на основі договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного показу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права:

надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановочних засобів для проведення вистав, концертів;

виготволення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення театральних постановок, концертів;

надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театральних проєктів та програм;

підготовка, тиражування та реалізація інформаційно-довідникових і рекламних матеріалів, копій відеоматеріалів та фонограм, пов'язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права:

проведення літературно-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;

концертна діяльність творчих колективів та виконавців: організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом на радіо, компакт-дисках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують національну та світову культуру, реалізація цих записів;

проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та інших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов'язаних з пропагандою музичного та театрального мистецтва;

педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститутах, театрах, студіях, коледжах як в Україні, так і за кордоном: здійснення обміну театральними виставами, концертними програмами, організація в Україні та за кордоном фестивалів, конкурсів театрального мистецтва та участь у них;

випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують театральну, концертну та іншу діяльність Театру.

2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види господарської діяльності, не заборонені законодавством:

продаж сувенірної продукції та квітів;

продюсерська діяльність;

організація харчування працівників Театру та глядачів;

розміщення реклами в Театрі;

організація презентацій;

виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру;

прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижерних та інших товарів і предметів тощо.

Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, оподатковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.

3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ

3.1. Керівництво Театром здійснює директор — художній керівник, який призначається на посаду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в установленому порядку.

3.2. Директор — художній керівник Театру в межах наданих йому повноважень:

приймає на роботу творчих працівників Театру на конкурсній основі шляхом укладення контрактів та звільняє їх з роботи;

приймає на роботу та звільняє з роботи всіх інших працівників Театру;

розпоряджається майном і коштами;

укладає правочини від імені Театру;

представляє Театр без довіреності;

застосовує до працівників заходи заохочення та заходи дисциплінарного впливу;

приймає рішення щодо надання творчими працівниками Театру відпусток для їх участі в курсах, фестивалях тощо відповідно до Положення про порядок проведення конкурсів, фестивалів та відповідно до Порядку формування творчих груп, затверджених центральним органом виконавчої влади в галузі культури;

затверджує за погодженням з головним режисером, постановниками (режисером, художником, ескапістом тощо), керівниками виробничих цехів Театру склади постановочних груп та виконавців, ескізи і макети оформлення вистав, плани роботи над новими постановками та виставами і визначає в установленому порядку їх готовність і терміни випуску;

затверджує календарні плани публічного виконання та публічного показу вистав та інших заходів;

організує і забезпечує проведення вистав та інших заходів;

забезпечує охорону праці, дотримання законності та порядку в Театрі;

визначає структуру Театру, складає та за погодженням з Департаментом культури затверджує штатний розпис Театру в межах граничної чисельності, доведеної Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

згідно із законодавством України затверджує план використання бюджетних коштів Театру за

погодженням з Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

в межах своїх повноважень видає накази, обов’язкові для виконання всіма працівниками трудового колективу, затверджує посадові інструкції.

4. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ

4.1. Трудовий колектив Театру становлять всі громадяни, які беруть участь у його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з Театром.

4.2. Трудовий колектив Театру функціонує згідно з трудовим законодавством України.

4.3. Вищим органом самоврядування Театру є загальні збори трудового колективу Театру.

5. МАЙНО ТА КОШТИ ТЕАТРУ

5.1. Майно Театру належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва і закріплюється за Театром на праві оперативного управління.

5.2. Майно Театру складається з основних фондів, обігових коштів, а також інших цінностей, вартість яких відображається у самостійному балансі Театру.

5.3. Джерелами формування майна Театру є:

майно, передане власником або уповноваженим ним органом;

доходи від основної діяльності;

трансферти з бюджету міста Києва;

благодійні внески пожертвування українських та іноземних фізичних та юридичних осіб (майно, кошти в національній та іноземній валюті та інше).

5.4. Театр має право виключно з дозволу власника або уповноваженого ним органу: відчужувати закріплене за ним майно, надавати в оренду або безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку.

5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), працівників Театру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов’язаних з ними осіб.

5.6. Доходи (прибутки) Театру використовуються виключно для фінансування видатків на утримання Театру, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням.

6. МІЖНАРОДНІ КУЛЬТУРНІ ЗВ’ЯЗКИ

6.1. З іметою пропаганди театрального мистецтва, зміцнення матеріальної бази Театр здійснює зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством України.

6.2. Театр має право самостійно укладати договори (контракти) з іноземними юридичними та фізичними особами на будь-які форми співробітництва у сфері культури, брати участь у діяльності відповідних міжнародних організацій та фондів.

6.3. Валютні надходження використовуються Театром відповідно до законодавства України.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ

7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.

7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.

7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної власності м Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Директор — художній керівник Театру зобов’язаний спрямовувати діяльність Театру на виконання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаючись при цьому витрат невиrobничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.

7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що визначаються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності здійснюються на основі договорів.

8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ

8.1. Театр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку, визначеному законодавством України.

8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Театру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прийняв рішення про припинення діяльності Театру.

8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим театральнo-видовищним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.

8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх прав та інтересів відповідно до трудового законодавства України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження

Київської міської державної адміністрації

26.02.2004 р. № 295

(у редакції розпорядження виконавчого органу

Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

20.12.2016 № 1282)

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ
«КИЇВСЬКИЙ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ ТЕАТР «ЗОЛОТІ ВОРОТА»
(ідентифікаційний номер 13684980)
(нова редакція)
м. Київ — 2016

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ ТЕАТР «ЗОЛОТІ ВОРОТА» (далі — Театр) є неприбутковим театральнo-видовищним закладом культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступає Київська міська рада.

Відповідно до рішення Київської міської ради від 27 листопада 2003 року № 219/1093 Театр є

правонаступником театральнo-видовищного закладу культури «Київський експериментальний театр» та театральнo-видовищного закладу культури «Київський театр «Золоті ворота».

Згідно з рішенням Київської міської ради від 22 січня 2015 року № 12/877 Театр є правонаступником комунального закладу «Театральнo-видовищний заклад культури «Театр пластичної драми на Печерську».

1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру», «Про театри і театральну справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.

1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

1.4. Театр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний баланс, розрахунковий та валютний рахунки в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки га інші реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.

1.5. Найменування Театру:

Повна назва: ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ ТЕАТР «ЗОЛОТІ ВОРОТА».

Скорочена назва: ТВЗК «КЕТ «ЗОЛОТІ ВОРОТА».

1.6. Місцезнаходження Театру: вул. Митрополита Андрея Шептицького, 1- б, м. Київ, 02002.

2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ

2.1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театрального мистецтва і театральної справи, формування та задоволення потреб населення в театральному мистецтві.

2.2. Напрямки діяльності Театру:

створення, публічне виконання та публічний показ театральних вистав, інших творів театрального мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастролях.

організація мистецьких фестивалів, конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи:

підготовка театральних постановок, театральнo-концертних програм та інших заходів на основі договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного показу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права;

надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановочних засобів для проведення вистав, концертів;

виготовлення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення театральних постановок, концертів;

надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театральних проєктів та програм:

підготовка, тиражування та реалізація інформаційно-довідникових і рекламних матеріалів, копій відеоматеріалів та фонограм, пов’язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права;

проведення літературно-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;

концертна діяльність творчих колективів та виконавців: організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом на радіо, компакт-дисках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують національну та світову культуру, реалізація цих записів;

проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та інших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов’язаних з пропагандою музичного та театального мистецтва;

педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститутах, театрах, студіях, коледжах як в Україні, так і за кордоном;

здійснення обміну театральними виставами, концертними програмами, організація в Україні та за кордоном фестивалів, конкурсів театрального мистецтва та участь у них;

випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують театральну, концертну та іншу діяльність Театру.

2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види господарської діяльності, не заборонені законодавством:

продаж сувенірної продукції та квітів;

продюсерська діяльність;

організація харчування працівників Театру та глядачів; розміщення реклами з Театрі; організація презентацій;

виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру; прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижерних та інших товарів і предметів тощо.

Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, оподатковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.

3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ

3.1. Керівництво Театром здійснює директор — художній керівник, який призначається на посаду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в установленому порядку.

3.2. Директор — художній керівник Театру в межах наданих йому повноважень:

приймає на роботу творчих працівників Театру на конкурсній основі шляхом укладення контрактів та звільняє їх з роботи:

приймає на роботу та звільняє з роботи всіх інших працівників Театру;

розпоряджається майном і коштами;

укладає правочини від імені Театру;

представляє Театр без довіреності;

застосовує до працівників заходи заохочення та заходи дисциплінарного впливу;

приймає рішення щодо надання творчими працівниками Театру відпусток для їх участі в курсах, фестивалях тощо відповідно до Положення про порядок проведення конкурсів, фестивалів та відповідно до Порядку формування творчих груп, затверджених центральним органом виконавчої влади в галузі культури;

затверджує за погодженням з головним режисером, постановниками (режисером, художником, диригентом тощо), керівниками виробничих цехів Театру склади постановочних груп та виконавців, ескізи і макети оформлення вистав, плани роботи над новими постановками та виставами і визначає в установленому порядку їх готовність і терміни випуску;

затверджує календарні плани публічного виконання та публічного показу вистав та інших заходів; організує і забезпечує проведення вистав та інших заходів; забезпечує охорону праці, дотримання законності та порядку в Театрі:

визначає структуру Театру, складає та за погодженням з Департаментом культури затверджує штатний розпис Театру в межах граничної чисельності, доведеної Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

ДОКУМЕНТ

згідно із законодавством України затверджує план використання бюджетних коштів Театру за погодженням з Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

в межах своїх повноважень видає накази, обов'язкові для виконання всіма працівниками трудового колективу, затверджує посадові інструкції.

4. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ

4.1. Трудовий колектив Театру становлять всі громадяни, які беруть участь у його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з Театром.

4.2. Трудовий колектив Театру функціонує згідно з трудовим законодавством України.

4.3. Вищим органом самоврядування Театру є загальні збори трудового колективу Театру.

5. МАЙНО ТА КОШТИ ТЕАТРУ

5.1. Майно Театру належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва і закріплюється за Театром на праві оперативного управління.

5.2. Майно Театру складається з основних фондів, обігових коштів, а також інших цінностей, вартість яких відображається у самостійному балансі Театру.

5.3. Джерелами формування майна Театру є:

майно, передане власником або уповноваженим ним органом;

доходи від основної діяльності;

трансферти з бюджету міста Києва;

благодійні внески пожертвування українських та іноземних фізичних та юридичних осіб (майно, кошти в національній та іноземній валюті та інше).

5.4. Театр має право виключно з дозволу власника або уповноваженого ним органу: відчужувати закріплене за ним майно, надавати в оренду або безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майко, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку.

5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), працівників Театру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов'язаних з ними осіб.

5.6. Доходи (прибутки) Театру використовуються виключно для фінансування видатків на утримання Театру, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням.

6. МІЖНАРОДНІ КУЛЬТУРНІ ЗВ'ЯЗКИ

6.1. З метою пропаганди театрального мистецтва, зміцнення матеріальної бази Театр здійснює зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством України.

6.2. Театр має право самостійно укладати договори (контракти) з іноземними юридичними та фізичними особами на будь-які форми співробітництва у сфері культури, брати участь у діяльності відповідних міжнародних організацій та фондів.

6.3. Валютні надходження використовуються Театром відповідно до законодавства України.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ

7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.

7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.

7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Директор — художній керівник Театру зобов'язаний спрямовувати діяльність Театру на виконання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаючись при цьому витрат невиrobничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.

7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що визначаються Департахментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності здійснюються на основі договорів.

8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ

8.1. Театр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку, визначеному законодавством України.

8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Театру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прийняв рішення про припинення діяльності Театру.

8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим театрално-видовищним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.

8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх прав та інтересів відповідно до трудового законодавств; України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження
Київської міської державної адміністрації
22.06.2004 р. № 1113
(у редакції розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
20.12.2016 № 1282)

**ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ
«КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ»
ідентифікаційний номер 02224593
(нова редакція)
м. Київ — 2016**

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ» (далі — Театр) с неприбутковим театрално-видовищним закладом

культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступає Київська міська рада.

Відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 08 вересня 1997 року № 1362 Театр є правонаступником Державного комунального театрално-видовищного підприємства «Київський державний театр оперети».

Відповідно до рішення Київської міської ради від 27 листопада 2003 року № 218/1092 Театр є правонаступником державного комунального театрално-видовищного підприємства «Київський національний академічний театр оперети».

Відповідно до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11 лютого 2005 року № 156 Театр перейменовано у Театрално-видовищний заклад культури «Київський академічний театр оперети».

Відповідно до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30 березня 2010 року № 196 перейменовано у театрално-видовищний заклад культури «Київський національний академічний театр оперети».

Згідно з рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2012 року № 702/8986 Театр є правонаступником закладу культури «Творча вітальня майстрів оперного та балетного мистецтва «Духовна спадщина» імені Івана Козловського».

1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру», «Про театри і театралну справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.

1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

1.4. Театр є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахунковий та валютний рахунок в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки та інші реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.

1.5. Найменування Театру:

Повна назва: ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ».

Скорочена назва: ТВЗК «КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ».

1.6. Місцезнаходження Театру: вул. Велика Васильківська, 53/3, м. Київ, 03005.

2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ

2.1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театралного мистецтва і театралної справи, формування та задоволення потреб населення в театралному мистецтві.

2.2. Напрямки діяльності Театру:

створення, публічне виконання та публічний показ театралних вистав, інших творів театралного мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастрольях, організація мистецьких фестивалів, конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи;

підготовка театралних постановок, театрално-концертних програм та інших заходів на основі договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного показу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права;

надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановочних засобів для проведення вистав, концертів;

виготовлення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення театралних постановок, концертів;

надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театралних проєктів та програм;

підготовка, тиражування та реалізація інформанійно-довідникових і рекламних матеріалів, копій відеоматеріалів та фонограм, пов'язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права;

проведення літературно-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;

концертна діяльність творчих колективів та виконавців: організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом на радіо, компакт-дисках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують національну та світову культуру, реалізація цих записів;

проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та інших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов'язаних з пропагандою музичного та театралного мистецтва;

педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститутах, театрах, студіях, коледжах як в Україні, так і за кордоном;

здійснення обміну театралними виставами, концертними програмами, організація в Україні та за кордоном фестивалів, конкурсів театралного мистецтва та участь у них;

випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують театралну, концертну та іншу діяльність Театру.

2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види господарської діяльності, не заборонені законодавством:

продаж сувенірної продукції та квітів;

продюсерська діяльність;

організація харчування працівників Театру та глядачів;

розміщення реклами в Театрі;

організація презентацій;

виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру;

прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижерних та інших товарів і предметів тощо.

Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, оподатковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.

3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ

3.1. Керівництво Театром здійснює генеральний директор — художній керівник, який призначається на посаду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в установленому порядку.

3.2. Генеральний директор — художній керівник Театру в межах наданих йому повноважень: приймає на роботу творчих працівників Театру на конкурсній основі шляхом укладення контрактів та звільняє їх з роботи;

приймає на роботу та звільняє з роботи всіх інших працівників Театру;

розпоряджається майном і коштами;
укладає правочини від імені Театру;
представляє Театр без довіреності;
застосовує до працівників заходи заохочення та заходи дисциплінарного впливу;
приймає рішення щодо надання творчими працівниками Театру відпусток для їх участі в конкурсах, фестивалях тощо відповідно до Положення про порядок проведення конкурсів, фестивалів та відповідно до Порядку формування творчих груп, затверджених центральним органом виконавчої влади в галузі культури;
затверджує за погодженням з головним режисером, постановниками (режисером, художником, диригентом тощо), керівниками виробничих цехів Театру склади постановочних груп та виконавців, ескізи і макети оформлення вистав, плани роботи над новими постановками та виставами і визначає в установленому порядку їх готовність і терміни випуску;
затверджує календарні плани публічного виконання та публічного показу вистав та інших заходів;
організує і забезпечує проведення вистав та інших заходів; забезпечує охорону праці, дотримання законності та порядку в Театрі; визначає структуру Театру, складає та за погодженням з Департаментом культури затверджує штатний розпис Театру в межах граничної чисельності, доведеної Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
згідно із законодавством України затверджує план використання бюджетних коштів Театру за погодженням з Департаментом культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
в межах своїх повноважень видає накази, обов'язкові для виконання всіма працівниками трудового колективу, затверджує посадові інструкції.

4. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ ТЕАТРУ

4.1. Трудовий колектив Театру становлять всі громадяни, які беруть участь у його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з Театром.

4.2. Трудовий колектив Театру функціонує згідно з трудовим законодавством України.

4.3. Вищим органом самоврядування Театру є загальні збори трудового колективу Театру.

5. МАЙНО ТА КОШТИ ТЕАТРУ

5.1. Майно Театру належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва і закріплюється за Театром на праві оперативного управління.

5.2. Майно Театру складається з основних фондів, обігових коштів, а також інших цінностей, вартість яких відображається у самостійному балансі Театру.

5.3. Джерелами формування майна Театру є:

 майно, передане власником або уповноваженим ним органом;

 доходи від основної діяльності;

 трансферти з бюджету міста Києва;

 благодійні внески пожертвування українських та іноземних фізичних та юридичних осіб (майно, кошти в національній та іноземній валюті та інше).

5.4. Театр має право виключно з дозволу власника або уповноваженого ним органу: відчувувати закріплене за ним майно, надавати в оренду або безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку.

5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), працівників Театру (крім оплати їхньої праці, нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов'язаних з ними осіб.

5.6. Доходи (прибутки) Театру використовуються виключно для фінансування видатків на утримання Театру, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням.

6. МІЖНАРОДНІ КУЛЬТУРНІ ЗВ'ЯЗКИ

6.1. З метою пропаганди театрального мистецтва, зміцнення матеріальної бази Театр здійснює зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством України.

6.2. Театр має право самостійно укладати договори (контракти) з іноземними юридичними та фізичними особами на будь-які форми співробітництва у сфері культури, брати участь у діяльності відповідних міжнародних організацій та фондів.

6.3. Валютні надходження використовуються Театром відповідно до законодавства України.

7. ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ ТЕАТРУ

7.1. Театр здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України.

7.2. Фінансова звітність Театру надається до Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.

7.3. Планування господарської діяльності здійснюється Театром шляхом складання у порядку та за формою, що визначається виконавчим органом Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), річних фінансових планів, які затверджуються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Генеральний директор — художній керівник Театру зобов'язаний спрямовувати діяльність Театру на виконання річного фінансового плану з метою одержання запланованих сум доходів, не припускаючись при цьому витрат невиробничого характеру, не передбачених річним фінансовим планом.

7.4. Театр звітує про стан виконання річного фінансового плану в порядку та за формою, що визначаються Департаментом комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7.5. Відносини Театру з іншими фізичними та юридичними особами у всіх сферах діяльності здійснюються на основі договорів.

8. ПРИПИНЕННЯ ТЕАТРУ

8.1. Театр припиняється в результаті реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації за рішенням власника або суду у порядку визначеному законодавством України.

8.2. Припинення Театру здійснюється комісією з припинення, яка утворюється власником або органом, що прийняв рішення про припинення. Порядок і строки проведення припинення Театру, а також строки заяви претензій кредиторами визначаються власником або органом, що прийняв рішення про припинення діяльності Театру.

8.3. У разі припинення Театру всі активи передаються одному або кільком неприбутковим театально-видовищним закладам культури або зараховуються до доходу бюджету.

8.4. У разі припинення Театру працівникам, які звільняються, гарантується додержання їхніх прав та інтересів відповідно до трудового законодавства України.

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження
Київської міської державної адміністрації
29.06.2004 р. № 1661
(у редакції розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
20.12.2016 № 1282)

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ
«КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР «КОЛЕСО»
(ідентифікаційний номер 02173532)
(нова редакція)
м. Київ

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
- 1.1. ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР «КОЛЕСО» (далі — Театр) є неприбутковим театрально-видовищним закладом культури, підпорядкованим Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Власником та засновником Театру є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступає Київська міська рада.
- Відповідно до рішення Київської міської ради від 12 лютого 2004 року № 19/1228 Театр є правонаступником державного комунального театрально-видовищного підприємства «Кафе-театр «Колесо».
- 1.2. Театр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про культуру», «Про театри і театральну справу», постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами директора Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.
- 1.3. Театр заснований на комунальній власності територіальної громади міста Києва.
- 1.4. Театр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний баланс, розрахунковий та валютний рахунки в установах банків, печатку зі своєю назвою, штампи, бланки та інші реквізити юридичної особи, зареєстровані у встановленому порядку.
- 1.5. Найменування Театру:
- Повна назва: ТЕАТРАЛЬНО-ВИДОВИЩНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ «КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР «КОЛЕСО».
- Скорочена назва: ТВЗК «КАТ «КОЛЕСО».
- 1.6. Місцезнаходження Театру: Андріївський узвіз, 8, м. Київ, 04070.
2. МЕТА ТА НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ
- 2.1. Основною метою діяльності Театру є розвиток театрального мистецтва і театральної справи, формування та задоволення потреб населення в театральному мистецтві.
- 2.2. Напрямки діяльності Театру:
- створення, публічне виконання та публічний показ театральних вистав, інших творів театрального мистецтва на власній сцені (сценах) та на гастрольях, організація мистецьких фестивалів, конкурсів, оглядів, а також реалізація квитків на зазначені заходи;
- підготовка театральних постановок, театально-концертних програм та інших заходів на основі договорів з юридичними та фізичними особами для їх публічного виконання чи публічного показу на власній чи орендованих сценах з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право та суміжні права;
- надання юридичним особам на основі договорів постановочних послуг, сценічних постановочних засобів для проведення вистав, концертів;
- виготовлення на замовлення юридичних та фізичних осіб предметів художнього оформлення театральних постановок, концертів;
- надання власної сцени іншим театрам для проведення гастрольних заходів, спільних театральних проєктів та програм;
- підготовка, тиражування та реалізація інформаційно-довідникових і рекламних матеріалів, копій відеоматеріалів та фонограм, пов'язаних з діяльністю театру, з додержанням прав авторів та виконавців ролей (партій) відповідно до законодавства про авторське право і суміжні права;
- проведення літературно-музичних вечорів і творчих зустрічей з майстрами мистецтв;
- концертна діяльність творчих колективів та виконавців: організація на самостійних засадах студій, що будуть займатися записом па радіо, компакт-дисках тощо, кращих музичних творів українських та зарубіжних виконавців, що пропагують національну та світову культуру, реалізація цих записів;
- проведення та участь у національних і міжнародних конкурсах, конгресах, фестивалях та інших заходах, організація культурних та творчих обмінів, пов'язаних з пропагандою музичного та театрального мистецтва;
- педагогічна робота з молодими акторами, викладацька робота працівників театру в інститутах, театрах, студіях, колекдах як в Україні, так і за кордоном:
- здійснення обміну театральними виставами, концертними програмами, організація в Україні та за кордоном фестивалів, конкурсів театрального мистецтва та участь у них;
- випуск буклетів, проспектів, плакатів, значків, іншої рекламної продукції, що пропагують театральну, концертну та іншу діяльність Театру.
- 2.3. Театр може, крім основних напрямків діяльності, провадити такі додаткові види господарської діяльності, не заборонені законодавством:
- продаж сувенірної продукції та квітів;
- продюсерська діяльність;
- організація харчування працівників Театру та глядачів;
- розміщення реклами в Театрі;
- організація презентацій:
- виробництво товарів та надання послуг, що здійснюються виробничими службами та цехами Театру; прокат і реалізація костюмів, взуття, обладнання, реквізиту, бутафорії, гримувальних, пастижерних та інших товарів і предметів тощо.
- Доходи, одержані Театром від провадження додаткових видів господарської діяльності, оподатковуються на загальних засадах відповідно до законодавства України.
3. УПРАВЛІННЯ ТЕАТРОМ
- 3.1. Керівництво Театром здійснює директор — художній керівник, який призначається на посаду директором Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом укладання з ним контракту за результатами конкурсу в установленому порядку.

Продовження в наступному номері



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

НА СЬОГОДНІ вже понад 33 тисячі киян віддали свої голоси за проекти Громадського бюджету. До закінчення голосування лишається всього два дні. Влада закликає містян поспішати з вибором. Про це в ефірі телеканалу «Київ» наголосив депутат Київради Олесь Малайевич. За його словами, наразі лідирують проекти в галузі освіти та спорту. За них віддали свої голоси 23 % та 20 % осіб відповідно. «На

Понад 33 тисячі киян вже проголосували за проекти Бюджету участі

моєму окрузі, на Русанівці теж є важливі проекти. Приміром, один із них — «Безпечний Київ. Русанівка — перший крок. Острів 1000 відеокамер». Мета ініціативи — забезпечити цілодобове відеоспостереження за прибудинковими територіями, автостоянками, прохідними місцями всередині дворів і місцях, прилеглих до проїжджої частини. Це дозволить швидко реагувати та запобігати ситуаціям, пов'язаним із загрозою життю, здоров'ю та матеріального збитку жителів Русанівки. Пропонується обладнати пости оперативного відеоспостереження на базі постів консьєржів при багатоповерхівках. Ще один проєкт — реконструкція майданчика, на якому ми щороку влаштовуємо безкоштовну ковзанку. Треба його модернізувати, налаштувати відповідне освітлення», — розповів Олесь Малайевич.

Нагадуємо, 29 січня закінчується голосування за проекти, розроблені та подані киянами в рамках проєкту «Бюджет участі» ■

Китайці планують побудувати в столиці три великі об'єкти

КИТАЙСЬКА компанія China Road and Bridge Corporation (CRBC) має намір побудувати «під ключ» Велику кільцеву дорогу, магістраль «Нивки — Бровари» та розв'язку біля станції метро «Шулявська».

«Компанія CRBC (CCCC) враила своїм професіоналізмом і надзвичайним темпом роботи. Минулого тижня в столиці група фахівців із Китаю працювала над проєктами, які були запропоновані у меморандумі про співробітництво з China Road and Bridge Corporation. За цей час ми побачили високий професіоналізм співробітників компанії, які демонстрували нові ідеї розвитку транспортної інфраструктури та одразу ж переходили до розрахунків. Я вперше бачу такий ентузіазм і працьовитість», — повідомив заступник голови КМДА Ілля Сагайдак.

Відтак, місту було запропоновано за кошти китайських інвесторів провести техніко-економічне обґрунтування кожного проєкту, в результаті якого одна з най-



Фото КМДА

більших будівельних компаній у світі запропонує реалізувати їх в найкоротші терміни, залучивши вигідне фінансування. Велика група інженерів, проєктантів уже в середині лютого прибуде до Ки-

єва, щоб розпочати роботу над проєктами та в стислі строки підготувати свої пропозиції місту. Загалом, планується розбудувати столичну транспортну інфраструктуру на 1,5 мільярда доларів ■

Віталій Кличко взяв участь у флешмобі #22PushupChallenge



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

МЕР Києва Віталій Кличко взяв участь у флешмобі #22PushupChallenge на підтримку ветеранів АТО. Інформацію він оприлюднив на своїй сторінці у мережі Фейсбук.

«Я отримав естафету від патрульної поліції Києва. І приєднуюся до флешмобу #22PushupChallenge: 22 віджимання, щоб підтримати українських воїнів, які повернулися з зони АТО, — зазначив Віталій Кличко. — Я переконаний, що кожен українець повинен бути сильним і здоровим, щоб захистити себе, свою родину, свою країну!».

Віджавшись на ганку перед КМДА 22 рази, Київський міський голова передав естафету #22PushupChallenge своєму брату Володимирі, аби розповсюдити акцію на підтримку наших воїнів і за межами України ■



Громаді міста повернули будинок на Андріївському узвозі

СТОЛИЧНА прокуратура у судовому порядку відстояла свою позицію щодо повернення територіальній громаді двоповерхової нежитлової будівлі по вул. Андріївський узвіз, 22-а.

Вказана споруда загальною площею 245,2 кв. м та вартістю майже 2,8 млн грн незаконно вибула з комунальної власності на користь приватної структури без відповідного рішення Київради та сплати будь-яких коштів на підставі незаконної ухвали господарського суду Харківської області. Крім того, з метою ускладнення процесу повернення майна у комунальну власність спір-

ні приміщення неодноразово відчужувались, в тому числі на користь іноземних компаній.

Останнім набувачем об'єкта нерухомості стала компанія з обмеженою відповідальністю «Хеммерт Інвестментс ЕлЕлСі», яка зареєстрована у США.

Реагуючи на вказані порушення, прокуратура столиці звернулася до суду з вимогою повернути майно на Андріївському узвозі територіальній громаді.

За результатом тривалого судового розгляду рішенням господарського суду м. Києва позовні вимоги прокуратури задоволено у повному обсязі ■

Проспект Героїв Сталінграда пропонують перейменувати на просп. Володимира Івасюка

У ВІВТОРОК на засіданні постійної комісії Київради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків депутати погодили проєкт рішення «Про перейменування проспектів, бульварів, вулиць, провулків, уточнення назв та повернення історичних назв у місті Києві».

Відповідно до проєкту рішення, пропонується уточнити назви двох вулиць та провулку. Зміни стосуються лише написання власних назв: вул. Алма-Атинська — вул. Алматинська (Дніпровський район), вул. Кустанайська — вул. Костанайська, пров. Кустанайський — пров. Костанайський (Голосіївський).

Також пропонується повернути провулку Ладо Кецовелі на Подолі історичну назву — пров. Воздвиженський.

Окрім того, передбачаються такі перейменування: бульв. Дружби Народів — на бульв. Миколи Міхновського (Печерський), бульв. Михайла Кольцова — на бульв. Миколи Руденка (Святошинський), вул. Гайдара — на вул. Сім'ї Прахових (Голосіївський), вул. Генерала Наумова — на вул. Людмили Фої (Святошинський), вул. Маршала Тимошенка — на вул. Миколи Кагарлицького (Оболонський), вул. Московська — на вул. Дмитра Годзенка (Печерський), вул. Новоросійська — на вул. Опришківська (Дніпровський), вул. Олександра Горовиця — на вул. Василя Барки (Солом'янський), вул. Петровського — на вул. Василя Шавінського (Деснянський), вул. Пугачова — на вул. Академіка Ромоданова (Шевченківський), вул. Семашка — на вул. Миколи Павлушкова (Святошинський), вул. Тропініна — на вул. Якубенківська (Шевченківський), пров. Делегатський — на пров. Федорівський (Шевченківський), пров. Михайла Реута — на пров. Памви Беринди (Печерський), просп. Героїв Сталінграда — на просп. Володимира Івасюка (Оболонський).

Відповідні перейменування має затвердити Київрада на найближчому пленарному засіданні ■

Підготував **Віталій ЗНАМЕНСКИЙ** | «Хрещатик»